Willelmus de (dg: Arle) Haren #et# Henricus Krekelhoven promiserunt indivisi super omnia Razonino Asinaris ad opus Antonii de Montefija VI aude Vrancrijc scilde te corss[en] (dg: te bet) persolvendos sub pena unius. Testes Ywanus et Wiel datum (dg: sexta post) in vigilia Sijmonis et Yude.

1175 f. 159r.

Secunda post Sijmonis et Yude: maandag 30-10-1396.

In vigilia omnium sanctorum: dinsdag 31-10-1396.

In crastino Huberti: zaterdag 04-11-1396.

BP 1175 f 159r 01 ma 30-10-1396.

Johannes zvw Denkinus Ymen soen verkocht aan Hartmannus zvw Hartmannus van Grotel $\frac{1}{4}$ deel in een beemd gnd die Werrel, in Dinther, tussen de heer van Helmond enerzijds en die Aa anderzijds, belast met cijnzen aan de heer van Helmond, aan de heer van Heeswijk en aan erfgrvw Johannes Spijerincs.

Johannes filius quondam (dg: Jo) Denkini Ymen soen quartam partem ad se spectantem in quodam prato (dg: dicto) #die Werrel# in parochia de Dijnter 'in inter hereditatem domini de Helmont ex uno et inter (dg: hereditatem) aquam dictam die Aa ex alio ut dicebat hereditarie' Hartmanno filio quondam (dg: ...) Hartmanni de Grotel promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis censibus domino de Helmont domino de Hezewijc et (dg: Theoderico Theodericus) heredibus quondam Johannis Spijerincs exinde de iure solvendis. Testes Henricus Godefridi et Aa datum secunda post Sijmonis et Yude.

BP 1175 f 159r 02 ma 30-10-1396.

Theodericus zv Mathias van Weert verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Theodericus filius Mathie de Weert prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1175 f 159r 03 di 31-10-1396.

Art Groet Art droeg over aan Henricus van de Kloot (1) de helft, behorend aan Nijcholaus zvw Reijnerus metten Crummen Halze, van een hoeve in Oss, welke helft Albertus Spermer als hoevenaar bezit, (2) 2 morgen land gelegen, bij de plaatse gnd Oeteren, ter plaatse gnd Hakenbroek, tussen Reijnerus Kul enerzijds en Henricus Goes

anderzijds, aan hem gerechtelijk verkocht door mr Jacobus Groij zvw Willelmus Loijer.

Art Groet Art medietatem spectantem ad Nijcholaum filium quondam Reijneri metten Crummen Halze cuiusdam mansi siti in parochia de Os atque attinentiarum eiusdem mansi singularum et universarum quocumque locorum consistentium sive sitarum quam medietatem dicti mansi Albertus Spermer sub sua cultura possidet et colit tamquam colonus atque duo iugera terre sita prope locum dictum Oeteren ad locum dictum Hakenbroec inter hereditatem Reijneri (dg: Ke) Kul et inter hereditatem Henrici Goes venditas sibi a magistro Jacobo Groij filio quondam Willelmi Loijer per iudicem mediante sententia scabinorum in Busco prout in litteris hereditarie supportavit Henrico de Globo cum litteris et iure promittens super omnia ratam servare et obligationem (dg: deponere) ex parte sui deponere. Testes Aa et Scilder datum in vigilia omnium sanctorum.

BP 1175 f 159r 04 di 31-10-1396.

Destijds had Nijcholaus zvw Reijnerus metten Crummen Halze verkocht aan Willelmus Loijer een b-erfcijns van 12 pond geld, met Sint-Martinus te betalen, gaande uit (1) de helft, behorend aan voornoemde Nijcholaus, van een hoeve in Oss, welke hoeve eertijds was van Franco Hoefsleger, en welke helft Albertus Spermer als hoevenaar bezit, (2) 2 morgen van voornoemde Nijcholaus, gelegen naast de plaats gnd Oeteren, ter plaatse gnd Hakenbroek, tussen Reijnerus Kul enerzijds en Henricus Goes anderzijds. Thans beloofde Franco zv voornoemde Nijcholaus zvw Reijnerus met den Crummen Halze aan mr Jacobus Groij zvw voornoemde Willelmus Loijer, tbv hem en andere erf gvw voornoemde Willelmus Loijer, de onderpanden van waarde te houden.

Notum sit universis quod cum Nijcholaus filius quondam (dg: Nijcholai) Reijneri metten Crummen Halze hereditarie vendidisset Willelmo Loijer hereditarium censum duodecim librarum monete solvendum hereditarie Martini (dg: heij) hyemalis ex medietate ad dictum Nijcholaum spectante cuiusdam mansi siti in parochia de Os cum attinentiis eiusdem medietatis dicti mansi singularis et (dg: si) universis ubicumque locorum consistentibus sive sitis qui mansus cum suis attinentiis fuerat quondam Franconis Hoefsleger et quam medietatem Albertus Spermer sub sua cultura possidet et colit tamquam colonus atque ex duobus iugeribus terre dicti Nijcholai sitis iuxta locum dictum Oetheren ad locum dictum Hakenbroec inter hereditatem Reijneri Kul ex uno et inter hereditatem Henrici Goes ex alio prout in litteris constitutus igitur coram scabinis infrascriptis Franco filius dicti (dg: quondam) Nijcholai filii quondam Reijneri met den Crummen Halze promisit super habita et (dg: habita) et habenda magistro Jacobo Groij filio dicti quondam Willelmi Loijer ad opus sui et ad opus aliorum heredum dicti quondam Willelmi Loijer premissa pro solucione dicti census sufficientem facere. Testes Wiel et Aa datum supra.

BP 1175 f 159r 05 di 31-10-1396.

Fredericus zvw Arnoldus gnd Scoep oude schoenmaker, Johannes van Coesvelt en zijn vrouw Clemencia dvw voornoemde Arnoldus Scoep verkochten aan Goeswinus Jans soen timmerman een huis³⁴ en erf in Den Bosch, in de Vughterstraat, tussen erfgoed van Arnoldus van Erpe snijder enerzijds en erfgoed van Cristianus smid anderzijds, strekkend van de Vughterstraat achterwaarts tot aan een straat die loopt voor het huis van Postel, aan voornoemde wijlen Arnoldus Scoep

³⁴ Zie → BP 1181 p 069r 04 za 15-12-1397, belofte van een erfcijns uit dit huis.

verkocht door Henricus van de Kerkhof zvw Gerardus van de Kerkhof van Ghoerle.

Fredericus filius quondam Arnoldi dicti Scoep antiqui sutoris et Johannes de Coesvelt maritus (dg: et tutor) legitimus Clemencie sue uxoris filie dicti quondam Arnoldi Scoep (dg: domum et aream sitam in Busco in vico Vuchtensi) et dicta Clemencia cum eodem tamquam cum tutore domum et aream sitam in Busco in vico Vuchtensi inter hereditatem Arnoldi de Erpe sartoris ex uno et inter hereditatem Cristiani fabri ex alio tendentem a dicto Vuchtensi retrorsum ad vicum tendentem ante domum de Postula venditas dicto quondam Arnoldo Scoep (dg: ...) ab Henrico de Atrio filio quondam Gerardi de Atrio de Ghoerle prout in litteris hereditarie vendiderunt Goeswino Jans soen carpentario supportaverunt cum litteris #et aliis# et iure promittentes (dg: cum) super omnia ratam servare et (dg: obligationem) questionem proximitatis #et aliam obligationem# ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 159r 06 di 31-10-1396.

Voornoemde koper beloofde aan Fredericus 10 nieuwe Gelderse gulden, of 34 gemene plakken voor elke nieuwe gulden gerekend, met Pasen (zo 22-04-1397) en 80 nieuwe Gelderse gulden of 34 gemene plakken voor elke gulden gerekend, met Sint-Remigius aanstaande (ma 01-10-1397) te betalen.

Dictus emptor promisit (dg: dicto f Clemencie filie dicti quondam Arnoldi de Erpe Scoep) dicto Frederico X novos Gelre gulden seu XXXIIII gemeijn plakken pro quolibet (dg: gu) novo gulden ad pascha et LXXX novos Gelre gulden seu XXXIIII gemeijn plakken pro quolibet gulden ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1175 f 159r 07 di 31-10-1396.

Voornoemde koper beloofde aan Gerardus van Wiel 20 nieuwe Gelderse gulden of de waarde (dg: 34 gemene plakken voor elke nieuwe gulden gerekend) met Pasen (zo 22-04-1397) en 68 nieuwe Gelderse gulden of de waarde (dg: 34 gemene plakken voor elke nieuwe gulden gerekend) met Sint-Remigius aanstaande (ma 01-10-1397) te betalen. De brief overhandigen aan Clemencia dvw Arnoldus Scoep de oude schoenmaker.

Dictus emptor promisit super omnia Gerardo de Wiel XX novos Gelre gulden #seu valorem# (dg: XXXIIII gemeijn plakken pro quolibet novo gulden) ad pascha atque (dg: LXX) LXVIII novos Gelre gulden #seu valorem# (dg: scilicet XXXIIII novos gemeijn plakken pro quolibet novo Gelre gulden computatis) ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra. Tradetur littera Clemencie filie quondam Arnoldi Scoep antiqui sutoris. Testes Aa et Scilder datum supra.

BP 1175 f 159r 08 di 31-10-1396.

Destijds hadden Nijcholaus zvw Reijnkinus met den Crummen Halze en Johannes van Andel zvw Bruijstinus snijder 101 gulden beloofd aan Noutgherus gnd Noutgher Bernouts soen van Amsterdam. Vervolgens werd voornoemde Noutgherus gericht aan goederen van voornoemde Nijcholaus en Johannes van Andel. Hierop had voornoemde Noutgherus de adiusticatie overgedragen aan Arnoldus Groet Art. Thans droeg voornoemde Noutgherus voornoemde 101 gulden resp. droeg voornoemde Arnoldus de adiusticatie met de proclamaties over aan Henricus van de Kloot.

Notum sit universis quod cum Nijcholaus filius quondam Reijnkini met den Crummen Halze et Johannes de Andel filius quondam Bruijstini sartor promisissent indivisi super omnia (dg: .) Noutghero dicto Noutgher (dg: B) Bernouts soen de Amsterdam centum et unum florenos aureos communiter gulden vocatos boni auri et iusti ponderis prout in litteris et cum deinde dictus Noutgherus vigore dictarum litterarum adiusticatus fuisset ad omnia bona dictorum Nijcholai et (dg: quondam) Johannis de Andel et cum deinde dictus Noutgherus hanc adiusticationem supportasset Arnoldo Groet Art ut dicebat constitutus igitur coram scabinis infrascriptis (dg: dictus) dicti Noutgherus et Arnoldus Groe (dg: Art) Groet Art et dictus Noutgherus dictos centum et unum gulden et dictus Arnoldus dictam adiusticationem simul cum proclamationibus (dg: dictorum bonorum ... dicti) vigore hereditarie adiusticationis factis in (dg:) libro oppidi de Busco consistentibus #ut dicebat# supportaverunt Henrico de Globo cum litteris et iure. Testes (dg: datum supra) Wiel et Scilder datum supra.

BP 1175 f 159r 09 ma 30-10-1396.

Reijner Hermans soen, Johannes Keijser en Johannes die Sluijter beloofden aan Rasoninus Asinaris, tbv Antonius van Montefija en de zijnen, 32 oude Franse schilden met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1396; 1+30+25=56 dgn) te betalen, op straffe van 2.

Reijner Hermans soen (dg: et) Johannes Keijser et Johannes die Sluijter promiserunt indivisi super omnia Rasonino (dg: Asin) Asinaris ad opus (dg: ..) Antonii de Montefija et eius sociorum etc XXXII aude scilde Francie ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos sub pena II. Testes [et] Scilder datum secunda post Sijmonis et Yude.

BP 1175 f 159r 10 ma 30-10-1396.

(dg: Hermannus)

BP 1175 f 159r 11 za 04-11-1396.

Willelmus van Derentheren beloofde aan zijn broer Godefridus van Derenteren 500 oude schilden na maning te betalen.

Willelmus de Derentheren promisit super omnia Godefrido de Derenteren (dg: quinq) suo fratri quingentos aude scilde ad monitionem persolvendos. Testes Ywanus et Heijme datum (dg: secunda post Scola) in crastino Huberti.

BP 1175 f 159r 12 za 04-11-1396.

Berisius gnd[?] Berijs van den Grave wv Aleijdis droeg over aan Arnoldus zv Volcwinus Mijs soen van Amersvoert een b-erfcijns van 40 schelling, met Sint-Jan te betalen, gaande uit een hoeve in Heeswijk, ter plaatse gnd [?]Rucven, tussen Arnoldus Hoernken enerzijds en Johannes gnd Bever anderzijds, welke cijns aan hem was verkocht door Johannes van den Velde riemmaker.

Berisius 'de Berijs van den Grave hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Johannis ex quodam manso sito in parochia de Hezewijc in loco dicto [?]Rucven inter hereditatem Arnoldi Hoernken ex uno et hereditatem Johannis dicti (dg: Ke) Bever ex alio atque ex attinentiis dicti mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis venditum sibi a Johanne van den Velde corrigiatore prout in litteris hereditarie supportavit Arnoldo filio Volcwini Mijs soen de Amersvoert cum litteris et iure promittens super omnia ratam

servare et obligationem et impeticionem ex parte sui (dg: deponere) et quondam Aleijdis sue uxoris et heredum eiusdem quondam Aleijdis deponere. Testes Ywanus et Henricus Godefridi datum supra.

1175 f. 159v.

In crastino Huberti: zaterdag 04-11-1396.

In crastino Martini: zondag 12-11-1396.

Quinta post Martini: donderdag 16-11-1396.

BP 1175 f 159v 01 za 04-11-1396.

Gerardus zvw Gerardus gnd Witmeri zvw Petrus gnd Witmeri verkocht aan zijn broer Johannes zvw voornoemde Gerardus Witmeri de helft, die aan hem gekomen was na overlijden van zijn ouders, in een huis en erf van voornoemde wijlen Gerardus Witmeri, in Den Bosch, aan het einde van de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van wijlen Johannes van Heze enerzijds en de gemene stroom anderzijds, welk geheel huis bij erfdeling, gehouden tussen voornoemde Gerardus en Johannes en hun broers Hermannus, Petrus en Lambertus, was gekomen³⁵ aan voornoemde Gerardus en Johannes.

Gerardus filius quondam Gerardi dicti Witmeri filii quondam Petri dicti Witmeri medietatem sibi de morte #dicti# quondam (dg: p. Gerardi Witmeri sui patris) #suorum parentum# successione advolutam (dg: mo) in domo et area dicti quondam Gerardi Witmeri sita in Busco ad finem vici Hijnthamensis inter hereditatem quondam Johannis de Heze ex uno et inter communem aquam ibidem currentem ex alio et que (dg: mo) domus et area primodicto Gerardo et Johanni suo fratri mediante hereditaria¹ prius habita inter ipsos Gerardum et Johannem fratres et (dg: suos) Hermannum (dg: Ge) Petrum et Lambertum suos fratres cessit in partem prout in litteris hereditarie (dg: supportavit) vendidit dicto Johanni suo fratri filio dicti quondam Gerardi Witmeri cum litteris et iure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes (dg: dat) Ywanus et Henricus Godefridi datum (dg: sabbato post) in crastino Huberti.